rum, non de delegato, cui cumulatiue cum ordinario, & in sub-
sidium, & adiutorium illius concedit iurisdictio. Cum ergo
Inquisitor hoc modo delegatus sit respectu Episcoporum, seu episco-
palum iurisdictionem habentis ; efficit neque esse illo superio-
rem, neque eius citationem citationis ordinarij praefecti debere
& ita tenet Ludovicus Molina, tractat. 5. de inst. dif. 28. n. 17. vers.
mishi sub annulo iudicio.

Sed inquireas an ex suppositione, quod Inquisitor sit ordinario superior, eiusque citatio præferenda, idem dicendum sit de commissariis? Communiter distinguunt Doctores inter commissarium electum ab Inquisitore, vel à Pontifice. Et de commissario electo ab Inquisitore parcer superioribus officiis ordinario.

miliario electo ab Inquisitore negant superiori est ordinario, eiusque citatione citationi ordinarii praeferendam. Mouentur ex doctrina Bart. in *I. filius, I. vicarius, I. filius, ff. de legationib. vbi vicecess. constitutus a rector non gaudet priulegii, & immunitatibus rectoris: & consequenter commissarius ab Inquisitore constitutus non gaudet eius immunitate, & priulegiis: ac proinde non est ordinario superior, neque eius citationi ordinarii praetualebit. Verum si commissarius ab ipsius Pontifice eligatur, etiam si tunc subdelegatus sit, qui à Principe est subdelegatus, eandem cum delegato praerogatiuum habet, ex l. vlt. C. or. dignitatum ord. feretur, l. i. & l. suffragente, C. officio cuius, qui vicem aliumtis iudicis servat & tradit Abbas, & Decius in dicto & san. & celi alij at Doctoribus statim referendis. Ergo sicut ipse Inquisitor superior est ordinario, & praetualet eius citatioem commissarius à Pontifice electus superior esse debet, & eius citatio praetualet; & ita tradit alios refertens Pugna 3. p. direct. q. 5. comm. 54 ver. n. agn. Joan Azor. p. 1.8.18. q. vers. quares itidem Farinac. q. 18.6.9.1. Ceterum pa-
ce tantorum virorum credo probabilis commissarii sui electi sit à Pontifice, fuit ab ipso Inquisitore praefundentem esse ordinario, si supponamus Inquisitoriem ordinario praeferti, Mouentur, quia subdelegatus delegati Pontificis summum ipsum Pontificis rem praefurat, & vices ipsius gerit, sicut & ipse delegatus, & eidem priulegii gaudet: quod confat. Quare si priueatice delegato cōcessa esset in aliqua causa iurisdicō, ipsi-
que alium subfiliari substitutus procedere poterat cum iuri-
dictione priueatice aliorum, ac poterat ipse delegans, ac proinde
sicut ipse delegans est superior, sic substitutus. Neque obstat do-
crina Bartoli in *suprad. I. filius*, quo loquitur in calu logē dis-
fo. Fatoe, inquit, r. cōtem, seu iudicem ordinarium, si eligat substitutum extra causum necessitatē ratione morbi, vel ab-
senzia, & absente expresa Principis facultate non gaudet sub-
stitutum priulegii, & immunitatibus substituentis, nec dici de-
bet iudicem ordinarium, fed delegatum. Verum si ex priulegio
Principis eligit substitutum, ut loco ipsius causas consarcet, &
decidat, eidem priulegii, & prærogatiuum gaudet delegans: vt
iplorem Bart. tractat in *l. nuc. quicquid, 3. obi. decretum, n. 6.* iunctis
is quis dixerat, obseruare n. 3. & 5 ff de eccl. procren. & tradit
pluribus relatis Maranta de ordine indic. p. 4. diff. 5. n. 17. Cum
ergo Inquisitoribus cōcessum sit à Sede Apostolica commissarios
elgere, quibus suis vires integrē committere possint, efficiunt
sane etiam prærogatiuum electos habere ac habent ipi Inquisi-
tores eligentes, & ita tradit Molin. tr. s. iust. diff. p. 2. 8. n. 27.
vers. quod sapientissimum, &c.*

6 Adiutorio tamen in Hispania hanc dubitationem sublatam esse, eo quod ex recepta coniunctitudine, imo ex priuilegio Sedis Apostoliticae non possint ordinarii citare, capere, & in carcere deruderare delinquentes, sed de depositiones testium, seu denunciations, si aliquis apud ipsos flant, debent inquisitoribus transmittere, quibus in hac parte concessa est iuris iniuridictio, & ab ordinariis sublatam esse docet Molin. tr. 5. de iust. & disp. 28. nn. 13, vers. ha autem & n. 14. in fine & ex parte consentit Azor. cum Simanc. lib. 8. c. 18. quaq. 8. Nam licet neget priuilegium esse à Sede Apostolica, affirmat tamen ex coniunctitudine, & præscripto Regis his obteratur.

7 Secundò infertur Inquisitore, & Episcopo procedente di-
uīm (quod contingit, cum verius procedit separatis for-
mando diuersam, & distinctum processum) teni sibi inuicem
communicare processus, ut sic veritas melius elucet, &
sententia fine eirote proferatur iuxta dictum textum in c. per hoc.
Hac tamen communicatione non solū est facienda in fine fieri,
quando nihil superest faciendum, nisi ad diffiniciā senten-
tiā procedere, sed etiam quando vna commode procedere
non potest, nī viis processu, & actis alterius, & postulat sibi
ostendit: in quo casu falso tantum (ne fraudi locu sit) in tunc
negozi copia tribuenda est: habetur expreſſe in extraga. 5. de
heret. inter cōmunes. Vnde cum ad torturam rei Inquisitoris sine
Episcopo, neque Episcopis sine Inquisitore procedere non pos-
fit, vt dicimus, efficaciter facere faciendum esse processus
communicationem alia imprudenter procederent non viis in-
dictiis, & probationibus ad torturam sic Pega 3. part. director.
quaest. 53. comm. 10. Repert. Inquisit. verbo communicare, &c. sed
quoniam Lambert. Locat in indic. inquisit. in verbo tortura, n. 9.
Campedig in additionibus ad Lanze tract. de heret. 8. l. 11. F. verbo processum, vers. 8. figurari an ante tortura. Latin de heret.
q. 188. num. 86. Molin. de iustificat. r. 5. d. 28. num. 11.
Secus verò discordantem videatur, si talis torquendus esset, qui

tunc nulla videtur processus communicatio necessaria, cum unius fine alio procedere possit. sic Pegna Farinacius, & Molin. *supra*, & Decianus *tra&t;* *crim.* lib. 5. cap. 21. num. 23. Hodie tandem præcipue in Hispania tota hæc communicatio processum cessat, siquidem solum Inquisidores processus faciunt, & illis factis vocant ordinarios, illisque os offendunt, & ex illis sententiam simul cum Inquisitore preferunt quod vbique feruari conuenient, vt bens dixit Pegna 3. part. *quest.* 5. 2. *comm.* 101. Molin. *disp.* 23. *num.* 14. *fine*.

8 Tertio infertur ex *supradicti*. *Clement.* i. non posse Inquisitorum fine ordinario, neque ordinarium fine Inquisitore, etiam quocumque illorum solo procedente, duro tradere reum carceri, sive aucto , qui magis ad penam, quam ad custodiem videatur: ex cuius prohibitione non sequitur reum inclusum in carcere fecuto a fuga expofitum tam alienorum communicationi non posse in alium strictum , & durum carcerem mutari: tunc enim non ad penam mutatur, sed ad debitum , rationabiliter custodiandam, sic alii relatis docet *Farinac.* *quest.* 16. n. 75. clarissimus *Molin de ins.* tr. 5. difp. 28. n. 13. vers. mibi vero.

⁹ Quartu infert non pollo Inquisitorum sine Episcopo diocesano, aut cuius officiali, vel episcopali Sede vacante Capitu super hoc delegato, aut econtra reum tormentis subiecto, aut condemnare: quod si fecit haec nullum est, & irritum ipsius: sic exprest in dict. Clement. i. Ex quo plutes Doctorum ferunt, si in tali tormento reus confiteatur confessionem sic faciat illi non nocere, quia est extorta contra iniuriam ordinem, ac proinde nullius momenti, etiam si ratificata fuerit: sic alios referens docet Farinacius de bates q. 18.6.7. n. 1. c. 72.

10 Quinque iuratur non posse Inquisitorum sine Episcopi
conferu vel ex absente sine consensu vicarii priuare haereticorum
beneficis, & dignitatus Ecclesiasticis ante hereticum possesse.
Probo, tum quia ex quendam hereticis condemnatio, & pena
impositio, que ex dicto **Clement.**, fieri non potest ab Inquisitoru-
solo tunc quia expresse id cauteatur in cap. vii commissi de heret.
in 6. ibi priuandi præterea, vel priuatis nunciandi dignitatibus
aut aliis beneficis Ecclesiasticis dioces Sanctorum, vel eis ab
tibus vicariorum suorum consilio & notariatu: ibi glossa Archid.
Geminianus, & alij, quos referet, & sequitur Farin. q. 186. n. 77.
Simancas cathol. existit sit. 46. sub de penit. n. 7. Sancha tractat de
heret. cap. 18. n. 6. Dixi non posse inquisitorum sine Episcopi,
aut eius vicarii consilio hereticum dignitatibus Ecclesiasticis
priuare: nam si dignitates sacerdtales sint, glossa in dict. cap. vii
commisi & Archidiaconus n. 7. Farinacius n. 78. Decimus tradi-
cram. lib. 5. cap. 21. num. 19. existimat nullum esse necessarium
Episcopi confluim. At credo hoc intelligendum esse, non ut
necessarium ex vi, & dispositione dict. cap. vii commisi, in quo
solum confluim, non conferu videtur requiritus. Verum ex
dicta **Clement.** 1. & dict. cap. per hoc, de hereticis in 6. non
solum confluim, sed conferu Episcopi requiritus est ad
quamlibet hereticis priuationem factam ab inquisitore, cum
ibidem expresse cauteatur non posse contra hereticum
fementari nisi diocesano requirito.

II Sexto inferatur, obligatum esse inquisitorum requiri Episcopum, vel contra quoniam vnuus fine alio procedere non potest: si habebut in dicta Clem. 1. Haec autem requisitum semel tantum facienda est, quia ibi non caeteri plures eius faciendam: neque oportet in requisitione exprimere, ut intra dies compareat, cum hoc tempus ab ipso iure sit praecipuum, quod currit a puncto requisitionis: si glosa in dicta Clem. verbo requireretur, &bi Ioan. de Imola n. 12. Cardin. Zabala § duro, n. 11. in 19. qua^s. Decian. tract. crim. lib. 5. cap. 39. n. 6. ver. sed sufficiat. Farinac. q. 186. a. num. 9.8. & seqq. Vimber. Locat. in indic. inquisit. verbo prospicere, ver. sufficiat. Campag. in addit. ad Zanch. tract. de baret. c. 8. litt. D. in verb. surgo ver. & sufficit semel. Item haec requisitum fieri potest vel per nuntium, vel per epistolam, & ad dominum, quia in iure non est forma prescripta. Ergo qualibet sufficit ut Vimber. Locat. Campag. Decian. & Farmaciis supr^a, vbi n. 16. cum Bonifacio Vital, affirmat requisitum debet accedere ad locum, vbi est requiriens, & processus formatus, secus si vicequod ducatur possit: quia tunc communis locus eligendus est, nisi obster consuetudo: & placet. In Hispania autem semper Episcopus, vel eius officialis ad tribunal inquisitionis accedit requisitus quia (vt dixi) i solum processus faciunt. Quod si Episcopi requisitus ab Inquisitore, vel contra Inquisitorum requisitus ab Episcopo (vbi Episcopi independenter ab Inquisitoribus procedunt) noluerit, vel non poterit consuevit, poterit vnu atleti committere vices suas, vel suum significare per literas consilium, & conuenitum: sic in dicta Clem. Notanda est dictio definitio vel: non enim dixerit Pontifex requisitum committere pollo requirenti vices suas, & si simul consilium, & consilium significare fed vnu ex illis posse: quia id sufficit, & uno communicato alterum superfluit: ad quid enim vices defensionis, si consilium, & consilium significari, item quia nemini videatur concelebrum per se, & per alium in causa procedere: si autem requisitus, & vices committere posset requiriens, & simul praetare consilium, & consilium, & per se ratione consilij, & per alium ex delegatione facta procedere: argue adeo quasi dupli voto. Ergo di-

condam et unum tantum ex illis posse: sic glossa in d. Clement.
verbō confessum quam immērito impugnat Bonifac. de Vital.
et. 1. Farinac. q. 186. n. 107.

12. Verum si requiritus non potuerit, aut noluerit conuenire
et infiper vices suas intra octo dies a puncto requisitionis aliqui
non committerit, aut suum consilium, & confessum non signi-
ficaverit, et propius requiritus poterit ad sententiam procedere, ex
sagittā dīctā Clement. vbi notant glossa verbō confessum, in fine,
Auctorū 200. 4. Imola num. 13. Bonifac. Vitalianis n. 55. 63.
et 70. Zabarella n. 11. & alii, quos referit, & sequuntur Farinac.
q. 186. num. 108. Limitant tamen aliqui, nisi impotencia
concedatur, vel significandi consilium ex infinitate proueniat;
sic Bonifac. in Vitalianis dīctā Clement. 1. num. 75. vers. 5
propter infirmitatem. Farinac. dīct. q. 186. num. 97. At talis
infirmitas minus non probatur, sicut nec reliquis Doctoribus; cum
exclusa in dīctā Clement. dixerit procedere posse requirentem,
si requiritus intra octo dies non potuerit, aut noluerit conuenire.
Cum ergo hæc facultas sit in favore fidei, ut causa reorum
causa expediatur ex quacumque causa impotencia proueniat,
intendit eis concepta. Adde textum querit: si non
potuerit conuenire, vel confessum significare: &c. Cur ergo de
impotencia ob absentiam intelligi debet, & non de impotencia
ob infirmitatem? Quod si transactis illis octo diebus requiritus
concedatur, vel confessum praebetur, auctores comittunt, si res sit
integra admitti debet: sic ex Anchæ, & Zabarella docet Farinac.
n. 110. quia terminus illi non ad excludingendum requiritur,
aliquæ iudicandi one priuandum concessus est, sed ne fidei
regettum impeditur, si requiri procedere solus non posset:
quod tamquam non impeditur ex eo quod requiritus admittatur,
cum laeta sententia non est. At si requiritus conueniat late iam
fervore, non poterit praestare suum confessum, aut vices com-
mune: quia non debet iterum causa iudicari, cum verè, &
tumultu iudicata sit, sic post Ancharan, Ioan. de Imola, & Zabarella.
in dīctā Clement. tenet Farinac. n. 111. Siquidem tract. de
sagittā cap. 40. fabr. 1. Reperit. Inquisitor. verbo Inquisitor. sub-
veni quibus possit procedere Inquisitor. post princip.